

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 4月10日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市三条町一丁目78番地

氏名 寺前電機株式会社 代表取締役 久後 弘毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		25,403,110	
道路照明維持補修工						
		式	1		19,494,550	
補修費						
		式	1		10,178,801	
道路照明器具取替（労務）						
		台	11	31,891	350,801	
道路照明器具取替（労務）（夜間）						
		台	31	45,843	1,421,133	
LED道路照明器具（材料）	KCE150-3					
		台	1	146,719	146,719	
LED道路照明器具（材料）	KCE100-2					
		台	7	141,319	989,233	
LED道路照明器具（材料）	KCE090-2H					
		台	1	141,319	141,319	
LED道路照明器具（材料）	KCE090-2C					
		台	1	141,319	141,319	
LED道路照明器具（材料）	KCE070-2					
		台	11	126,917	1,396,087	
LED道路照明器具（材料）	KCE050-2					
		台	4	117,916	471,664	
LED道路照明器具（材料）	KCE140-2					
		台	1	146,719	146,719	
LED道路照明器具（材料）	KCE100-3					
		台	4	141,319	565,276	
LED道路照明器具（材料）	（支給品）KCE100-2 7-4取付形					
		台	9	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LED道路照明器具（材料）	（支給品）KCE070-2 アーム取付形	台	3	0	0	
LED道路照明器具専用ケーブル（材料）		本	28	7,047	197,316	
LEDトンネル照明器具取替	KWE090BLS-J-D相当	台	2	127,817	255,634	
LEDトンネル照明器具取替	KWEP090BLS-J-D相当	台	1	241,232	241,232	
蛍光灯取替（夜間）	FHF32W（トンネル用）	本	97	6,138	595,386	
結線ボックス取替	連続用	個	1	16,139	16,139	
結線ボックス取替（夜間）	連続用	個	1	19,667	19,667	
結線ボックス取替	単独用	個	2	13,798	27,596	
自動点滅器取替	ニップル式 本体+受台 100V3A	個	6	8,618	51,708	
自動点滅器取替	ニップル式 本体+受台 200V3A	個	10	9,046	90,460	
自動点滅器取替	ニップル式 本体+受台 200V6A	個	2	10,747	21,494	
管理番号札取付	ステンレスバンド付	枚	1	4,252	4,252	
管理番号札取付	シート式	枚	1	4,189	4,189	
プリンカーライト取替	LED2灯式自立型商用電源式、支柱含む	基	1	274,177	274,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブリンカーライト取替（夜間）	LED2灯式自立型商用電源式、支柱含む					
		基	1	278,587	278,587	
高架下照明器具取替	トラフ型LED40W×1相当（ガード含む）					
		台	1	106,844	106,844	
ケーブル（材料）	VVR1.6mm-3C					
		m	6	153	918	
ケーブル（材料）	VVR2.0mm-2C					
		m	15	147.6	2,214	
管内配線	20mm以下					
		m	21	1,292	27,132	
ターミナルキャップ（材料）	G22					
		個	1	890.2	890	
ターミナルキャップ（材料）	G28					
		個	1	1,251	1,251	
エントランスキャップ（材料）	G28					
		個	1	1,593	1,593	
グリスキャップ（材料）	M24					
		個	4	534.6	2,138	
引込金具取付	自在バンド含む					
		個	1	4,444	4,444	
道路照明灯建柱（労務）	8～12m 350kg以下					
		基	3	25,077	75,231	
道路照明灯建柱（労務）（夜間）	8～12m 350kg以下					
		基	3	35,356	106,068	
道路照明柱（材料）	IS8B-S ムッキ後塗装					
		本	1	286,238	286,238	
道路照明柱（材料）	IS8.3B-S ムッキ後塗装					
		本	1	318,643	318,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明柱（材料）	IS8B-C メッキ後塗装	本	1	280,838	280,838	
道路照明柱（材料）	IS8.3B-C メッキ後塗装	本	1	313,242	313,242	
道路照明柱（材料）	IS10B-S メッキ後塗装	本	1	335,745	335,745	
道路照明柱（材料）	IS10.3B-C メッキ後塗装	本	1	362,749	362,749	
道路照明柱運搬	20本未満、1本当たり	本	1	54,007	54,007	
道路照明灯撤去（労務）	8～12m 350kg以下	基	2	12,538	25,076	
道路照明灯撤去（労務）（夜間）	8～12m 350kg以下	基	1	17,678	17,678	
接地設置	D種	極	1	7,755	7,755	
補修移動費		式	1		1,858,489	
補修出動A（ライトバン+高所作業車）	姫路維持出張所管内	回	16	34,141	546,256	
補修出動A（ライトバン+高所作業車）	山崎維持出張所管内	回	6	47,751	286,506	
補修出動A（ライトバン+高所作業車）（夜間）	姫路維持出張所管内	回	13	45,771	595,023	
補修出動B（ライトバン）	姫路維持出張所管内	回	15	19,343	290,145	
補修出動B（ライトバン）	山崎維持出張所管内	回	1	28,659	28,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動B（ライトバン）（夜間）	姫路維持出張所管内					
		回	4	27,975	111,900	
現地作業費						
		式	1		410,538	
現地作業						
		時間	32	8,734	279,488	
現地作業（夜間）						
		時間	10	13,105	131,050	
巡回費						
		式	1		1,950,201	
夜間巡回費（ライトバン）	姫路維持出張所管内					
		回	12	73,792	885,504	
夜間巡回費（ライトバン）	山崎維持出張所管内					
		回	12	55,582	666,984	
昼間巡回費（ライトバン）	姫路維持出張所管内（トンネル部）					
		回	1	13,474	13,474	
昼間巡回費（ライトバン）	山崎維持出張所管内（トンネル部）					
		回	1	25,995	25,995	
昼間巡回費（ライトバン）	姫路維持出張所管内（一般部）					
		回	4	51,045	204,180	
昼間巡回費（ライトバン）	山崎維持出張所管内（一般部）					
		回	4	38,516	154,064	
トンネル照明器具清掃費						
		式	1		3,429,605	
トンネル照明器具清掃（夜間）	夢前トンネル（上り）時間的制約あり					
		回	1	460,502	460,502	
トンネル照明器具清掃（夜間）	夢前トンネル（下り）時間的制約あり					
		回	1	487,686	487,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃（夜間）	山田トンネル 時間的制約あり	回	1	217,649	217,649	
トンネル照明器具清掃（夜間）	山田南トンネル 時間的制約あり	回	1	200,457	200,457	
トンネル照明器具清掃（夜間）	城山トンネル（上り）区分開閉器含む	回	1	537,462	537,462	
トンネル照明器具清掃（夜間）	城山トンネル（下り）区分開閉器含む	回	1	321,073	321,073	
トンネル照明器具清掃（夜間）	王子トンネル（上り）	回	1	358,068	358,068	
トンネル照明器具清掃（夜間）	王子トンネル（下り）	回	1	317,923	317,923	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル（上り）	回	1	164,452	164,452	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル（下り）	回	1	179,394	179,394	
トンネル照明器具清掃	引原トンネル	回	1	74,134	74,134	
トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル	回	1	110,805	110,805	
附帯工事費		式	1		1,666,916	
道路照明灯補修（労務）	照明柱建柱、照明器具取付、結線ボックス取付	基	1	51,036	51,036	
道路照明灯補修（労務）（夜間）	照明柱建柱、照明器具取付、結線ボックス取付	基	1	72,972	72,972	
道路照明灯補修（材料）	照明柱IS10.3B-S ムキ後塗装	本	1	367,249	367,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯補修（材料）	照明柱IS10B-C ムッキ後塗装	本	1	330,344	330,344	
道路照明灯補修（材料）	LED道路照明灯器具KCE100-2	台	1	141,319	141,319	
道路照明灯補修（材料）	LED道路照明灯器具KCE070-2	台	1	126,917	126,917	
道路照明灯補修（材料）	結線ボックス（単独用）	個	2	6,750	13,500	
道路照明灯補修（材料）	結線ボックス（連続用）	個	2	9,091	18,182	
ブリンカーライト補修（労務）	ブリンカーライト設置	基	1	5,874	5,874	
ブリンカーライト補修（労務） （夜間）	ブリンカーライト設置	基	1	8,811	8,811	
ブリンカーライト補修（材料）	LED2灯式自立型商用電源式、支柱含む	基	2	265,356	530,712	
仮設工		式	1		5,908,560	
交通管理工		式	1		5,908,560	
交通誘導警備員A	交替要員なし	人日	25	16,670	416,750	
交通誘導警備員B	交替要員なし	人日	15	13,762	206,430	
交通誘導警備員A（夜間）	交替要員なし	人日	20	24,996	499,920	
交通誘導警備員B（夜間）	交替要員なし	人日	35	20,648	722,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車	2t積トラック、電光標識H=1.67m回転灯付き	台	10	49,893	498,930	
標識車（夜間）	2t積トラック、電光標識H=1.67m回転灯付き	台	15	68,373	1,025,595	
後尾警戒車	2t積トラック、電光標識H=1.67m回転灯付き	台	5	49,893	249,465	
後尾警戒車（夜間）	2t積トラック、電光標識H=1.67m回転灯付き	台	30	68,373	2,051,190	
電光標識（基本料）	電光標識H=1.67m回転灯付き	台	60	3,960	237,600	
直接工事費		式	1		25,403,110	
共通仮設費		式	1		3,524,609	
共通仮設費		式	1		59,139	
技術管理費		式	1		59,139	
道路施設基本データ作成費		式	1		59,139	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,465,470	
純工事費		式	1		28,927,719	
現場管理費		式	1		14,500,969	
工事原価		式	1		43,428,688	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		8,121,312	
工事価格		式	1		51,550,000	
消費税相当額		式	1		5,155,000	
工事費計		式	1		56,705,000	